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Balta zied griķu druva, 

Rožaina nosarkst. 

Vēsma nes, lidone, 

Medainu smaršu. 

Kā tevi notveršu, 

Dvēsele dzīvā, 

Lai tu man spulgotu 

Liegajā dziesmā? 

Bite skrien, zeltspārne, 

Aplido galvu, 

Apmet kā vainagu 

Vasaras dvašu. 

Debesis piesviestas 

Vizuļu pilnas. 

Balta zied griķu druva 

Augstajā kalnā. 

Mācītāja ILZE LARSEN 

952-449-1092 

revilze@hotmail.com 

Draudzes priekšnieks  

ANSIS VĪKSNIŅŠ 

651-260-5571 

avviksnins@gmail.com 

3152 17th Ave S 

MINNEAPOLIS, MN 55407 

612-722-4622 

mndraudze@gmail.com 

www.mndraudze.org 

Zinaīda Lazda 

(1902-1957) 

Griķu druva 
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Draudzes dzīve jūlijā/augustā 

Svētdien, 2. jūlijā – Dievkalpojums NENOTIEK. 

Otrdien, 4. jūlijā – ASV NEATKARĪBAS DIENA! 

Svētdien, 9. jūlijā, plkst. 10:30 – Sestā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums. 
 Dievkalpojumu vadīs viesu mācītājs Dave Folkerts.  
 Pēc dievkalpojuma Latvijas 150. Dziesmu un Deju svētku noslēguma 
 koncerta TIEŠRAIDE! Svētku kopkorī dziedās un piedalīsies vairāki mūsu 
 draudzes locekļi! Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 16. jūlijā– Septītā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Mācītājas Ilzes svētbrīdis 
 no Latvijas! Laiku paziņosim vēlāk, ja būs tiešraide.  
 Baznīcā Dievkalpojums NENOTIEK. 

Svētdien, 23. jūlijā, plkst. 10:30 – Astotā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums 
 ar Dievgaldu. Sekos kafija un sadraudzība.  

Svētdien, 30. jūlijā, plkst. 10:30 – Devītā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums.  Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 6. augustā, plkst. 10:30 – Desmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 13. augustā, plkst. 10:30 – Vienpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 20. augustā, plkst. 10:30 – Divpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums ar Dievgaldu. Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 27. augustā, plkst. 10:30 – KAPU SVĒTKI „Crystal Lake” kapsētā, 
  3816 Penn Ave N, Minneapolis, MN 55412.  

 

 

 
 

Dievkalpojumi tiek raidīti tiešraidē internetā: facebook.com/151677648181316/live/ 
 

 

 

 

 

 

Draudzes biroja stundas 

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00, 

mācītāja Ilze Larsen  
un darbvede Laila Švalbe (darbvede 

atvaļinājumā no 12. – 30. jūlijam).  

Baznīcas durvis darba laikā ir 
slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju 

zvanu. 
 

Pērminderu kalpošana 
L. Dingley, E. Duņēns, V. Konters, 

N. Neiberga, A. Roethler, A. Vīksniņš,  

S. Straumane, V. Sviķis. 

Pateicamies! 

Dāmu Saime  

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet 

Laimai Dingley (651) 271-3337 vai  

Selgai Pētersonei (651) 484-6046 

Mācītāja būs atvaļinājumā 26. jūnijā līdz 15. jūlijam.  
Ja ir steidzami jautājumi mācītājas prombūtnes laikā, lūdzu 

sazinieties ar draudzes priekšnieku Ansi Vīksniņu (651) 260-5571. 

 



Sprediķis 2023. gada 25. jūnijā 

 Nupat, pagājušā nedēļā saule ziemeļu puslodē spīdēja tik spoži, ka 

valodā šī norise mums pazīstama kā “gada garākā diena.” Patiesi, saule savu 

stāvokli nemaz nemainīja, bet mūsu izpratne par to bija tāda, jo mainījās 

zemes leņķis riņķojot ap sauli.  

 Dvīņu pilsētās saulgriežu dienas garums bija 15 stundas un 36 minūtes. 

Tie, kas dzīvo tālāk uz ziemeļiem – kā zinām to notiekam Latvijas platuma 

grādos, nakts ir gaiša un saule nemaz pa īstam nenoriet.  

Saulgriežu laiks vienmēr bijis svētku laiks daudzās vietās un zemēs, un tautās. Tas iedvesmoja 

Šekspīru rakstīt “Sapnis vasaras naktī” (Midsummer Night’s Dream), pat arhitektūras brīnumi 

novietoti atbilstoši saules stariem saulgriežu laikā Staunhendžā (Stonehenge) un Gīzas piramīdai.  

 Neesam raduši apvienot abus pasaules uzskatus – kristīgo un tautisko. Tomēr, Bībelē 

atrodam tekstus, kas liecina par senču gudrību abos virzienos. 19. psalms stāsta mums, kā 

“debesis vēsta par Dieva godu” un aicina vērot saules ceļu debesīs. Autors līdzina to skrējējam: 

“Līksma kā spēkavīrs, kas skrējienā metas, no debesu malas tā iznāk un ripo līdz debesu galam.” 

Psalma teicējam saules ceļš atklāj kaut ko par Dieva esību. Citur Rakstos saule minēta sakarā ar 

gadalaikiem: “Lai debesjumā top gaismekļi, lai tie nošķir dienu no nakts, lai tie ir zīmes, kas rāda 

laiku mijas, dienas un gadus” (1. Moz. 14).  

 Atrast teoloģisku patiesību dabīgās parādībās mums, šī laikmeta kristiešiem, var šķist 

dīvaini. Bet viss, ko raksti māca un rāda sakrīt pilnīgi ar dabas teoloģiju vai vienkāršu atklāsmi. 

Daba ir viens no tiešākajiem veidiem kā Dievs sevi atklāj cilvēcei kopš laika iesākuma. Kamēr 

esam vairāk pieraduši iepazīt Dievu caur Svētiem rakstiem, tie, kurus saucam šodien par 

svētajiem, atrada Dievu tieši dabas un Dieva radības atklāsmēs.  

 Asīzes Francisks 13. gadsimtā izteica slavu Dieva “Saules slavināšanā”, ko viņš ņēma no 

104. psalma. Francisks sauc sauli par brāli: “Esi slavēts, Kungs, caur visu savu radību, īpaši caur 

mūsu brāli Sauli.” Latvieši teiktu “māsu Sauli”, lingvistiski pareizi sieviešu dzimtē. Šādas 

atklāsmes kā Franciskam un līdzīgas, ļauj mums apzināties, kur mēs stāvam savā ceļā un 

attiecībās ar Dievu. Lai kā mums gribētos padarīt sevi lielākus, svarīgākus, grandiozākus – 

patiesība par mūsu atkarību no dabas aizved mūs atpakaļ realitātē. Tik ļoti mēs esam atkarīgi no 

saules ceļa, no visa kas notiek Dieva radītā pasaulē. Pat Ījabs, ciešot atsaucas uz to: “Vaicā 

zvēriem, tie mācīs tevi, un putnam debesīs, un tas tev teiks, vai saki zemei, tā mācīs tevi, un 

stāstīs tev zivis jūrā – no visiem šiem kurš gan nezinās, ka Kunga roka viņu radījusi? Jo ik dzīva 

dvaša rokā viņam un viss gars, kas cilvēku miesās!”(Īj. 12:7-10).  

 To visu ņemot vērā, nav brīnums, ka dažādos laikos un tautās cilvēce pielūgusi sauli. 

Būtu tiešām viegli redzēt sauli par dzīvības avotu, lai saprastu, cik ļoti atkarīgi esam no tās 

stariem. Tomēr, mūsu atkarība no saules ir puse no stāsta. Daba un viss tajā, īpaši saule pati, 

atklāj Dieva labestību un mīlestību, no kuras esam atkarīgi. Atgriežoties pie 19. psalma, Dāvids 

rosina, ka Dieva varenums ir kā saules svelme: “Kas var paslēpties no viņas svelmes?” Tā iespīd 

katrā stūrī un kaktā: “No debesu malas tā iznāk un ripo līdz debesu galam.“ 

 Dievs ir devīgs, atklājot sevi kā dzīvības avotu. Dievs arī atklāj savu devību, kad 

žēlastība un Dieva mīlestība maina mūs, mūsu ceļu. Jēzus māca mūs mīlēt kā Tēvs debesīs mūs 

mīl. Viņš māca mīlēt ienaidniekus, ne tikai savus draugus un paziņas. Mēs to daram tādēl, ka 

Dievs tā dara.  

 Saules gaisma uztur mūsu dzīvības ļoti praktiskos veidos. Enerģija, ko dod saule ļauj 

dārziem augt un uztur visus mūs, kas saucam šo planētu par savām mājām. Gaisma spīd uz 

visiem – vienalga vai mīlam un slavējam Radītāju vai nē.  Lūgsim, lai esam atvērti tam, ko šī 

gaisma vēlās mums mācīt un lai arvien vairāk līdzinamies savam Tēvam, kas ir debesīs. Tēvam, 

kurš ir tik bagāts un labs, ka mīlestības stari apņem visu pasauli, lai nekas un neviens nepaliek 

bez viņa mīlestības pieskāriena. Āmen.  

 

Mācītāja Ilze  

(Sprediķa iedvesma ņemta no Hannah Anderson, “Kristietība šodien.”)  

 

GARĪGĀ 

MAIZE 
 



  Draudzes Dzīve 

 

 

 

 

 

 

 

Vasaras sākums draudzes dzīvē 

bijis bagāts ar dažādiem 

notikumiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAUDZES 

DZĪVE 
 

Pūpolu svētdienā! 

Lieldienu brokastis bija gardas pateicoties draudzes vīriem!  

Pavāri – (no. kr. p.) John Mertz, Aleksandrs Konters, Viktors Konters, Arnolds Ozols, 

Miķelis Ģiga, Vilnis Štolcers un Andrejs Ārsts (netika bildē). 

PALDIES! 
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Draudzes Pavasara tirdziņš pulcēja latvisko labumu gribētājus lielā pulkā. Paldies Dāmu saimei 

par tirdziņa rīkošanu! Tieši tirdziņa dienā Ilga Dulbe svinēja jubileju – paldies, Ilgai, kura 

paspēja gan rīkot, gan arī svinēt!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Draudzes koris! Kora diriģente – Guna Kalmīte Skujiņa, pavadītāja – Biruta Sprūde. 
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Tirdziņa smaidīgie 

darbinieki un plašais 

klāsts ar dažādiem 

labumiem! 
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 Aprīļa beigās Aija Vikmanis pārcēlās dzīvot uz Virdžīnijas štatu.  

 

Dāmu saime rīkoja laba 

vēlējumus pie kafijas, 

viņai dodoties ceļā. 

 

 Draudze pateicas Aijai 

Vikmanis par doto artavu 

un ieguldījumu,  

vadot dāmu saimi,  

latviešu skolā, kā 

bibliotekas pārzine un esot 

uzticīgai draudzes loceklei.  

 

 

 

 

 

 

 

Tas Kungs lai ir gans un 

palīgs jaunajā dzīves vietā! 
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 14. maijā noturējām Ģimenes dienas dievkalpojumu, kas bija mazliet citādāks nekā 

ierastie dievkalpojumi. Šoreiz dievkalpojums tika veidots tā, lai draudzes ģimene uzrunātu tos 

locekļus, kuri latviešu valodu tik labi nesaprot. Iesaistījām vairāk angļu valodu un dziesmas, kas, 

ja tā varētu teikt, ir priecīgākas nekā no Dziesmu grāmatas.  

“Mineapoles Dvēsele” pavadīja visas draudzes dziesmas! Baznīcēni varēja dziedāt līdz abās 

valodās. Sprediķis bija viens visām paaudzēm – maziem un lieliem.  

 

Paldies arī draudzes korim par dziesmu.  
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 Vasarsvētku dievkalpojums pulcēja Svēto Rakstu lasītājus dažādās valodās. Dzirdējām 

Apustuļu Darbu tekstu vācu, franču, latviešu, angļu, ķīniešu, sengrieķu valodās. Ceram nākošā 

gadā piepulcināt vēl citu valodu zinātājus.  

Dievkalpojumā arī nodziedājām apsveikuma un uzvaras dziesmu par godu Latvijas Hokeja 

komandai, kas tieši stundu pirms dievkalpojuma sākuma vinnēja bronzas medaļu Pasaules 

čempionātā! Tā mums sanāca dubulti svētki!  

“Ak, tu priecīga, Ak tu svētīga 

Vasarsvētku dieniņa! 

Uzvara ir gūta, Hokejs prieku sūta. 

Priecājies, priecājies, Latvija!” – meldija “Ak, tu priecīga”. 

 Prieks tiešām Latvijā tika svinēts ar vērienu, pulcējot latviešus no visām Latvijas malām 

pie Brīvības pieminekļa, sveicot mūsu hokeja komandu.  

 

 Maijs un jūnija sākums bija skolu noslēguma un izlaiduma laiks. Latviešu skola pulcējās 

izbraukumā un skolotāji arī pulcējās nosvinēt skolas beigas. Bet mūsu draudzē arī ir divas 

vidusskolas beidzējas – Tamāra Ozols un Kaiva Pelēce. Apsveicam un vēlam veiksmi, zinātkāri, 

Dieva svētību un prieku studējot University of British Columbia – Tamārai, un, 

 St. Olaf College - Kaivai!  

“Kungs, tu esi mūsu kungs, cik varens tavs vārds pār visu zemi!” (Ps. 8:2). 

 

 

 

 

Jūnija vidus ir atceres laiks Aizvesto piemiņas 

dienai. Šogad, pirmo reizi pēc pandēmijas, mūsu 

vidū atkal bija igauņu un lietuviešu kopienu 

pārstāvji. Sprediķi dievkalpojumā teica igauņu 

mācītāja Nelli Vahter.  
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No kr. puses: Kristofers Kapačs, 

Rolands Kalnītis, Kristiāns Kapačs. 

 

 

 

 

 Aizvesto piemiņas dienas sarīkojums un 

dievkalpojums šogad bija apvienots – sakām 

paldies Mineapoles latviešu skolai par iniciatīvu 

un skolēnu piedalīšanos! Dievkalpojuma kolekte 

tiek ziedota Okupācijas muzejam Latvijā.  

 

 Pēc dievkalpojuma notika tikšanās un sarunas ar profesoru David Schultz,  

Hamline universitātes mācībspēku un  

Fulbright Specialist Program godalgas 

saņēmēju, kas viņam deva izdevību pavadīt 

maiju Latvijā kā vieslektoram Latvijas 

Universitātes jurisprudences fakultātē.  

 

 Tagad, kad jau vairāki draudzes 

locekļi ir devušies uz Latviju, tika svinēti 

Jāņi. Gan šeit Dvīņu pilsētās, gan mūsu 

tautieši tēvzemē. Facebook varat sekot 

vairāku draudžu locekļu Jāņu svinēšanai 

Latvijā. Roseville Centrālā parka paviljonā 

draudzes koris dziedāja četras dziesmas, 

“Mazais Pērkonītis” uzstājās ar dejām, Zinta 

Pone un Ingrīda Erdmanis muzicēja, pavadot 

Jāņu dziesmas, kurām dziedājām līdz. Lai 

līgo visa pasaulīte, lai garākās dienas gaisma 

pavada mūs līdz nākošiem saulgriežiem! 

 Kad Jāņi nosvinēti – vairāki draudzes locekļi dziedās Latvijas 150. Dziesmu svētkos – tā 

turpinot dziedāt un līgot kopā ar savu tautu tēvzemē. Arī mēs ar MJ Oliveru dosimies uz Latviju 

dziedāsim kopkorī kā Bostonas latviešu kora dalībnieki. MJ Olivers arī nesīs ASV zīmi svētku 

gājienā 2. jūlijā - kopā ar citiem dalībniekiem. Varbūt varēsiet redzēt kādā pārraidē Latvijas 

Televīzijā interneta tiešraidē? Citus gadus Dziesmu svētku pārraides no Latvijas televīzijas 

bijušas pieejamas arī ASV. Vismaz mazliet. No draudzes kopkorī vēl dziedās Egija Džonsone ar 

Bostonas kori un JP Skujiņš ar Sietlas kori, Indra Halvorsone ar vīru Ričardu piedalās kā 

brīvprātīgie svētku palīgi.  

Dievkalpojumu kuplināja Jane Strauman – flauta 

un Cathy Victorson - arfa. 
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Tādēļ – atcerieties 9. jūlijā pēc dievkalpojuma draudze piedāvā skatīties Dziesmu svētku 

noslēguma koncerta tiešraidi! Dziesmu svētku lozungs šogad ir “Kopā būt. Kopā just” – 

būsim kopā gan Mežaparka estrādē, gan skatoties tiešraidi!  

 

Vēlu visiem skaistu vasaru – Dvīņu pilsētās un jūsu ceļojumos!  

           Mācītāja Ilze  

 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
Aicinu jauniešus un vecākus, 

 jebkuru, kam ir interese piederēt LELBA un LELB Pasaulē – pieteikties 

 IESVĒTĪBU MĀCĪBĀM!  

Sāksim tikšanos septembra beigās.  

Pirmā tikšanās būs vecākiem un jauniešiem kopā, 

 lai izrunātu kalendāru un kā šogad mācīsimies. 

Lūdzu, pieteikties pie mācītājas Ilzes. 

GAIDU JŪS!  

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

PALDIES MŪSU DIEVKALPOJUMU TIEŠRAIŽU VIDEO TEHNIĶIEM!!!  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pateicamies Jums par dūšīgo kalpošanu svētdienas dievkalpojumos, lai dievkalpojums 
tiktu pārraidīts tiešsaistē. 

VIDEO TEHNIĶI LAIPNI AICINA SAVĀ PULCIŅĀ JAUNUS PALĪGUS.  

LABPRĀT DALĪSIES AR SAVĀM VIDEO SPECIĀLISTU ZINĀŠANĀM. 

  

No kr. puses: Viktors Konters, Nancy Neibergs, Laima Dingley. 

Vaira Sviķa fotogrāfijas. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2023 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

Svētdien, 9. jūlijā, pēc dievkalpojuma 

Latvijas 150. Dziesmu un Deju svētku noslēguma  koncerta 

 TIEŠRAIDE! 

Svētku kopkorī dziedās un piedalīsies vairāki mūsu draudzes 
locekļi! Kafijas galds. 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

 

Mācītāja Ilze sadraudzības 

stundā kopā ar Visvari un 

Ausmu Ģigām. 

Draudzes Ziedojumu Akcija! 

„LOGS KĀ DIEVA DARBA RĪKS” 

Z 
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 Atjaunosim baznīcas logus! 
 

 Pateicamies par ziedojumiem! 

 

 Turpināsim atbalstīt! 

 

 



Pirmais 4. maija - “Baltā galdauta svētku” pikniks Minesotā! 

Jau vairākus gadus dažiem no Minesotas latviešiem bija vēlēšanās 

sanākt kopā tieši 4. maijā un atzīmēt Latvijas 2. dzimšanas dienu  - 
Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu, un pie 
baltiem galdautiem, kā to dara Latvijā, veicinot šīs jaunās tradīcijas 
iesakņošanos arī latviešu sabiedrībā Minesotā. 

Kad nu beidzot aprīļa vidū lielais sniegs bija nokusis un laika prognozes rādīja pavasara 

iestāšanos, tika izsūtīts aicinājums MN latviešiem sanākt uz pirmo “Baltā galdauta 
svētku” pikniku jaukajā Como parkā St. Paulā, kurā augošie daudzie lielie ozoli rada 
latviskiem svētkiem vajadzīgo noskaņu.  

Mūsu pirmās 4. maija svinības pie baltajiem galdautiem izdevās labi: bija pirmā īsti 

pavasarīgā un siltā diena Minesotā, sanāca diezgan liels pulks tautiešu (gan labi 
pazīstamu, gan iepriekš nezināmu - paldies sociālajiem mēdijiem!), kuri pie garā kopējā 
galda cienājās ar atnestajiem gardumiem, savstarpēji iepazinās un pavadīja laiku 
jaukās sarunās. Paldies Baibai Rudzītei par sagādātajiem baltajiem galdautiem! Īpašs 
prieks bija par kuplo bērnu un jauniešu saimi, kuri ar prieku izmantoja parkā esošo 
bērnu spēļu laukumu, spēlēja bumbu vai pūta ziepju burbuļus. 

 Ap plkst. 7 piknika iniciatore Indra Halvorsone aicināja visus kopējā aplī, teica īsu 

uzrunu, atgādinot par 4. maija nozīmi Latvijas Republikas vēsturē, pēc kuras visi 

DVĪŅU 

PILSĒTĀS UN 

PASAULĒ 
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klātesošie kopā nodziedāja Latvijas Republikas himnu.  

Pēc tam Indra uzaicināja visus sadalīties pa pulciņiem - novadiem, no kurienes nākušas 

klātesošo latviskās saknes. 

Visvairāk pārstāvētie novadi bija Zemgale un Vidzeme, kur īpaši izcēlās Rīgas kuplais 

pulciņš. Zintas Pones akordeona pavadījumā kopīgi nodziedājām 4 dziesmas - katram 
novadam savu. Kurzemei tika “Pie Dzintara jūras”, Zemgalei - “Mazs bij’ tēva 
novadiņis”, Latgalei - “Ziedi, ziedi, rudzu vārpa” (latgaliešu valodā), un Vidzemei par 
godu visi braši nodziedāja “Še, kur līgo priežu meži”! 

 

 

 

 

Tad vēl pakavējāmies 

jaukās sarunās un 
baudījām saulaino 
pievakari (vēl bez 
odiem!), sakopām piknika 
vietu un devāmies mājup, 
latviskās kopā būšanas 
prieka piepildīti!  

 
 
 
 
 
Tiksimies atkal nākamā gada 4. maijā pie baltiem galdautiem klātajiem galdiem, uzturot 

mūsu saiknes ar Latviju un stiprinot MN latviešu sabiedrību! 
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Indra Halvorsone 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

 

Latviešu skola saka paldies! 

 Mineapoles – St. Paulas latviešu skola arī šogad piedalījās Pasaules brīvo 
latviešu apvienības un Latviešu valodas aģentūras izsludinātajā diasporas skolu 
atbalsta konkursā un saņēma finansiālu atbalstu no Latvijas valdības EUR 2550.00 
(apmēram 2735 dolāru) apmērā. 

  Lielākā daļa šīs naudas ($2500) domāta skolas telpu īres apmaksai, bet par 
pārējo summu skola iegādāsies mācību materiālus, piem., jaunas Latvijas kartes. 

 Skola saņēma arī EUR 325 (aptuveni 350 dolāru) viena papildus skolotāja dalībai 
ALA Izglītības nozares rīkotajā skolotāju konferencē Čikāgā šā gada oktobrī. 
 
 Liels paldies Latvijas valdībai, Latviešu valodas aģentūrai, PBLA, ALAs Izglītības 
nozarei par atbalstu un rūpēm! 

 
         Pateicībā - skolas saime 

 

 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

4. maija piknika dalībnieki. 
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>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
 

 Latviešu Amerikāņu Tirdzniecības Palātas Minesotas nozare  
(angliski Latvian American Chamber of Commerce vai "LACC" Minnesota chapter) 
satikās 18. maijā pirmoreiz kopš pandēmijas.  

 Viens no LACC mērķiem ir dot latviešu izcelsmes profesionāliem un biznesa 
cilvēkiem iespēju satikties un "tīklot."  
 

  

 Tikšanās notika Jāņa Dimanta meitas Number Twelve Cider īpašumā Mineapolē. 
Divdesmit personas ieradās, baudīja garšīgo sidru, un piedalījās jautrās sarunās. 

 Visi ieinteresētie laipni aicināti piedalīties nākamā LACC tikšanās kas paredzēta 
2. novembrī. Informācija par LACC dabūjama no reģionālā direktora Anša Vīksniņa.   

Ansis Vīksniņš 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

Kociņš pie baznīcas 

 Varbūt esiet ievērojuši jauno kociņu ceļmalā baznīcas priekšā. Pilsēta to bija 
iestādijusi un atstājusi sarkanu piesietu zīmīti ar uzrakstu “celtis occidentalis.” 
Vispārpieņemtais nosaukums tam ir common hackberry, un tas ir vietējais koks. Dabā 
tas parādās pie upēm, bet to arī stāda pie ielām, jo labi ieaug. Tas pielāgojās dažādām 
augsnēm (soil), labi iztur karstumu, sausumu, ielas sāls šļakatas, vēju, ledu, un 
īstermiņa plūdus. (Minesotas universitātes Extension). 
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 Twisted Tree Farm vietnē rakstīts, ka hackberry ir viens no visnesmukākajiem 

nosaukumiem un viens no vismazāk cienītiem kokiem. Tam ir brīnišķīgi kupls vainags, 
un dīvainās mizas dēļ vien tas ir vērts audzēt – “the bark looks like millions of skinny 
ridges that are layered like sedimentary rock.” Daudziem nākot Grand Canyon prātā kad 
tie redz mizu. Ziemā tas būtu dekoratīvs. 

  
 
 
 

 Kokam nav ievērojami ziedi, 

bet ogu lieluma augļi. Augļi ir ēdami, 
un arī putnu un mazu zvēriņu iecienīti, 
tādēļ liekas ka rudeņos nebūs daudz 
tumši sarkanie augļi palikuši kas 
automāšīnas zem koka izdekorētu. 
 
 
  

 

 Latvijā kokam celtis 

occidentalis nosaukums ir “rietumu 
dzelzkoks.” Latvijas stādi vietnē tikai 
teikts ka tam ir “vāja ziemcietība, 
Latvijā sastopami tikai kolekciju 
dārzos.” 

Biruta Sprūde 

 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
 

 

 

 

Dieva mierā devies vīrs, tēvs, vectēvs 

 

RICHARD H. NETZ 
 

Mīlestībā un piemiņā paturēs  

 

Sieva Marija Skutāne Netz 

Meita Dianna Marija Peterson ar vīru Mark Peterson 

Mazbērni Matthew, Katelyn un Samantha 

 

 

 
>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
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>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
Jāņi pilsētā 2023 

 Siltā skaistā vakarā Dvīņu pilsētu latvieši sapulcējās uz līgošanu. Bija vainagu 

pīšana, draudzes kora dziesmas, jautras Jāņu dziesmas Zintas Pones un Ingrīdas 
Erdmanes pavadījumā, bērnu tautas dejas, un protams daudz garšīgu ēdienu un 
dzērienu ko līgotāji bija sanesuši. 

  

 

 

 

 Bagātīgā galdā bija Jāņu 

siers, pīrādziņi, dažādi dārzeņi, 
augļi un ogas, cepumi un kūkas. 

 Svinēšana notika Roseville 
Centrālā parka paviljonā. 
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 Koris nodziedāja četras dziesmas - 
Līgo dziesma (A. Legzdiņš), Savāda vasara, 
Vecpiebalga un Šalc zaļais mežs.  
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 Bija sabraukuši apmēram 60 līgotāji un 

bija tik jauki redzēt līdzpaņemtos bērnus un 
mazbērnus. Viena ģimene bija atbraukusi no 
Pensilvānijas! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Liels paldies Egonam un Susan Duņēniem par visa noorganizēšanu, korim un 

Gunai par dziesmām, kā arī Zintai par brīnišķīgo akordeona spēlēšanu un dziedāšanas 
vadīšanu un Ingrīdai par vijoles pavadījumu visām daudzām dziesmām! 

Tiešām jauks Līgo vakars! 

Anna Lindemane Hobbs 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 



MINESOTAS SPORTA KOPA AICINA  

19. augustā: 12:00 pp volejbols Theodore Wirth parkā; 3:00 pp Utepils Brewery 

Spēlēsim un skatīsimies voleju Theodore Wirth parkā! 

Wirth Lake Beach - 3200 Glenwood Ave 

Pēc voleja turpināsim ar saviesīgu pēcpusdienu alus dārzā Utepils brūvētavā! 

Piedāvājumā būs alus latviešu gaumē. 

August 19: 12:00 pm, Volleyball; 3:00 pm, Utepils Brewery 
225 Thomas Ave N # 700, Minneapolis, MN  

 

 

 

 

Mācītāja Ilze sadraudzības 

stundā kopā ar Visvari un 

Ausmu Ģigām. 
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Nekustamo īpašumu aģente 
Larisa (Štolcere) Ozola 

 
Mobīlais 612-991-1760 

larisaozols@gmail.com 
 
 

Vai domājat par nākamo soli dzīvē – pārdot savu māju, meklēt nākamo sapņu māju 
 vai dzīvokli – kārtoju (visas Jūsu) nekustamo īpašumu vajadzības! 

Ar savu darba pieredzi projektu vadībā un tirgū, technoloģijā un sabiedrisko mediju 
jomā, sadarbojos ar klientiem, lai palīdzētu risināt Jūsu nākamos dzīves soļus. 

 
Esmu sertificēta māklere Minesotā, kā daļa no “Lakes Area Realtors”. 
Mēs strādājam pa visu Mineapoli un St. Paulu, ieskaitot priekšpilsētas. 

Lūdzu sazinaties ar mani ar Jūsu jautājumiem par nekustamo īpašumu tirgu, 
vai tas būtu Jūsu nākamais solis drīzumā, vai arī, ja tikai sākat par to domāt. 

 

Labprāt Jums palīdzētu! 

 

mailto:larisaozols@gmail.com
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IZKĀRTOJU MĀJAS IZPĀRDOŠANU 
 

Vai jūs pārceļaties? Vai jums ir jālikvidē mājas iekārta?  
Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, sīkumiem utt.?  

Es varu jums palīdzēt. 
- Izšķiroju mantas (sazinoties ar jums) – ko paturēt 

ģimenē, ko pārdot, ko izmest. 
- Sakārtoju mantas pārdošanai. 

- Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu. 
- Vadu pārdošanu/Estate Sale. 

- Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām. 
 

Maija Zaeska 

952-454-4172 (mobīlais), 763-972-2521 (mājās)  

mzaeska@gmail.com 

 SIDRS 
 

Gaumes mainās laikiem līdzi. Tā arī, ko dzeram un 
ēdam. Sidrs, vājš alkoholisks dzēriens, kas iegūts no 
ābolu sulas, jau sācis palikt par iecienītu dzērienu pie 
uzkodām, sevišķi picas, kas cepta ar malku kurinātā 

ķieģeļu krāsnī-ceplī. 
 

NUMBER TWELVE CIDER (taproom) 
614 North 5th St, Minneapolis, MN 55401 

Pirmdien-ceturtdien no 3pm līdz 11pm 
Piektdien-sestdien no 11am līdz 12am 

Svētdien no 11am līdz 8pm 
 

Īpašnieki Colin Post ar sievu Halinu (Dimants) un 
Steve Hance ar partneriem 

612-568-6171, www.number12cider.com  
 
 

 

VISI DZER TĒJU 
 

La Société du Thé tējas veikals pastāv jau 25 gadus – 
piedāvā tējas no visas pasaules. Veikalā var iegādāties 

vairāk nekā 200 tējas šķirnes – baltās un zaļās, un 
daudzas citas. Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, 
kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai un 

dāvanām. 
Veikals atvērts pirmdienās-piektdienās no 12pm līdz 6pm, 

sestdienās no 10am līdz 5pm, svētdienās slēgts. Savā 
veikalā laipni ielūdz īpašnieki Tony Ruggiero un Božena 
Dimants. Viņi sniegs izsmeļošu informāciju par visu, kas 

saistās ar tējām. 
 

2708 Lyndale Ave S, Minneapolis, MN 55408 

612-871-5148, www.teashop.us 

 



LATVIAN EV. LUTH. CHURCH 
of Minneapolis and St.Paul  
3152 17th Avenue South 
Minneapolis, Minnesota 55407 
 
 
 
 
 
 

Change Service Requested 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

NON-PROFIT ORGANIZATION 
U.S. POSTAGE PAID 

TWIN CITIES MN 

Permit no. 90327 

SVĒTRĪTA ZVANUS izdod Mineapoles – St. Paulas latviešu ev. lut. draudze.  

Redakcijas kollēģijā: māc. Ilze Larsen, Anna Hobbs, Laimonis Sproģis, Biruta Sprūde,  
redaktore Laila Švalbe. 

 

Redakcija patur tiesības iesūtītos rakstus rediģēt un zināmos gadījumos noraidīt. 
Manuskriptus lūdzam iesūtīt parakstītus. Ja lietots segvārds, jāmin arī īstais vārds. 
Manuskriptus lūdzam iesūtīt elektroniski (tas neattiecas uz īsiem ziņojumiem un 
pateicībām). 

 

Rakstus lūdzam iesūtīt līdz mēneša 25. datumam, rakstītus Word programmā. 
Redakcija lūdz $36.00 ziedojumu gadā, Svētrīta Zvanu technisko izdevumu segšanai. 

 

CIENĪJAMIE LASĪTĀJI!  
Lūdzu paziņojiet ADRESES MAIŅU draudzes birojā.  
Svētrīta Zvanus pasts nepārsūta un draudze spiesta maksāt soda naudu. 

Church Services and Calendar of Events 

 

Sunday, July 2 – No Church Service.  

Tuesday, July 4 – Independence Day! 

Sunday, July 9, 10:30am – Church Service, pastor Dave Folkerts, followed by Latvia’s 
150 Song and Dance festival live stream concert and fellowship.  

Sunday, July 16 – Pastor Ilze’s virtual service from Latvia. We will inform you about the 
time. 

Sunday, July  23, 10:30am – Church Service with Holy Communion followed by 
fellowship.   

Sunday, July 30, 10:30am – Church Service followed by fellowship. 

Sunday, August 6, 10:30am – Church Service followed by fellowship.  

Sunday, August 13 – Church Service followed by fellowship. 

Sunday, August 20, 10:30am – Church Service with Holy Communion followed by 
fellowship.   

Sunday, August 27, 10:30am – Service in Crystal Lake Cemetery, 3816 Penn Ave N, 
Minneapolis,  MN 55412. 

All services are live streamed via Facebook Live: facebook.com/151677648181316/live/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


